
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ОТ ^ № . . / ^ Г 
307750 , Курская область, г. Льгов 

Об утверждении проектно- сметной 
документации «Сети 
газораспределения и газопотребления с. 
Ольшанка (западная часть) и п. 
Краснозаводской Иванчиковского 
сельсовета Льговского района Курской 
области» 

В соответствии с Федеральным законом РФ №131-Ф3 от 06.10.2003 г. 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях создания условий для устойчивого развития территории 
муниципального образования «Иванчиковский сельсовет», Администрация 
Льговского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проекто-сметную документацию для строительства объекта «Сети 
газораспределения и газопотргбления с. Ольшанка (западная часть) и п. 
Краснозаводской Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской 
области» 

Расчетное давление в точке подключения составляет 0.76 МПа 
Транспортируемая среда -природный газ ГОСТ 5542-87 
Плотность газа Q=0,686 кг/ мЗ , низшая теплота сгорания Q=8045 ккал/НмЗ 
Расчетный расход газа 83,74 нмЗ/час 
Общая протяженность газопроводов 3065,0 м, в том числе: 
- высокого давления 1 категории 120,0 м; 
- среднего давления 707,0 м 
- низкого давления 2043, 0 м4 

газопроводы вводы 195,0 м 
Сметная стоимость в текущем уровне цен 3 квартала 2019 года- 4153,53 тыс. 

руб., в том числе: 
СМР-3650,10 тыс. руб. 
Прочие работы и затраты - 503,43 тыс.руб. 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Льговского района Курской области 
Данилина А.В. 
3. Начальнику отдела информационно-коммуникационных технологий 
Администрации Льговского района Курской области Меркулову Ю.В. 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования «Льговский район» Курской области. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания 

Глава Льговского района С.Н. Коростелев 


